2025 年 10 月 30 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー テ ィ ー エ ス

代表者名
代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

横 島 泰 蔵

（コード番号：４３４５ 東証プライム）

問合せ先
上 席 執 行 役 員
経 営 戦 略 本 部 長

横 島  連

（TEL．0268－26－3700）

首都圏エリアの営業部再編に関するお知らせ

 当社は、今後の事業拡大を加速させるため、首都圏エリアにおける営業部を再編することにしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１． 再編に至る背景と目的

 当社は、中期経営方針において、＜『ハードを主体としたＩＴインフラのレンタル企業』から、『デ

ータ・情報関連サービスを統合的に提供（以下、「サイトアシストパッケージ」という。）し、建設現場

の業務を支援する建設ＩＣＴの専門企業』へ変身する＞ を掲げ、事業活動を推進してきました。そし

て現在、映像ソリューションをはじめとしたＰＢコンテンツ等の充実による差別化とともに「サイトア

シストパッケージ」の実績も徐々に積み上がり、ＢｔｏＢ取引の拡大も弾みがついてきました。そこで、

今後は強力に差別化されたサービスである「サイトアシストパッケージ」をもって、再度広域ゼネコン

の積極的な開拓と取引の拡大を図るべく、新たに広域ゼネコンとの取引拡大を目的とした「広域推進チ

ーム」を東京支店内に設置いたします。合わせて、首都圏エリアにおける営業部の再編を実施いたしま

す。

２． 再編の概要について

・「首都圏営業部」を廃止し、「東京営業部」を新たに設置します。

・「北関東営業部」を「関東営業部」へ改称するとともに、「千葉支店」を「関東営業部」へ編入します。

・「東京営業部」において、「東京支店」を「広域推進チーム」と「東京支店」へ再編します。

 営業部名 管轄拠点名

再編前
北関東営業部 水戸支店 宇都宮支店 前橋支店 埼玉支店

首都圏営業部 千葉支店 東京支店

再編後
関東営業部 水戸支店 宇都宮支店 前橋支店 埼玉支店 千葉支店

東京営業部 広域推進チーム 東京支店

３． 再編日：2025年11月１日（土）

４． 今後の見通し

本件による短期的な業績への影響は軽微でありますが、中期的には業績に影響を与えるものと見てお

ります。

以  上